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E D I C T E 

 

L’Ajuntament Ple a la sessió extraordinària de 23 d’octubre de 2017 va adoptar l’acord de modificar 
provisionalment la Ordenança Fiscal Número 1, General de Gestió, Inspecció i Recaptació. 
 
Tanmateix es va acordar: 
Exposar al públic l’acord precedent al tauler d’edictes de l'Ajuntament durant trenta dies a comptar des del 
següent al de la publicació del corresponent anunci en el "Butlletí Oficial de la Província" i també en un diari de 
gran difusió de la província. En aquest termini els interessats podran examinar l’expedient i presentar-hi els 
suggeriments i les reclamacions escaients. Transcorregut el període indicat sense haver-se'n formulat cap, 
l’acord adoptat restarà aprovat definitivament. 
 
En cas de no haver-se produït reclamacions, publicar al "Butlletí Oficial de la Província" l’acord definitiu i el text 
íntegre de les modificacions de la Ordenança, les quals entraran en vigor el dia 1 de gener de 2018 i regiran 
mentre no s’acordi la seva modificació o derogació. 
 
De conformitat amb les previsions legals l’edicte d’aprovació provisional ha estat publicat pels següents mitjans: 
 

 Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de 31 d’octubre de 2017. 

 Exposició al Taulell d’edictes de l’Ajuntament de Vilanova i la Geltrú els dies 2 de novembre de 2017 fins 
18 de desembre de 2017, ambdós inclosos. 

 Diari El Punt de 2 de novembre de 2017, pàgina 18. 
 
Una vegada transcorregut el termini d’exposició pública de l’acord anterior sense que s’hagi presentat cap 
al·legació o suggeriment, aquest acord s’entén definitivament adoptat i, d’acord amb les previsions dels articles 
15 i següents del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el Text Refós de la Llei 
reguladora de les Hisendes Locals, es procedeix a publicar el text íntegre de la Ordenança Fiscal Número 1 per a 
l’exercici 2018 que, tal com indiquen els acords adoptats entraran en vigor el dia 1 de gener de 2018. 
 
Vilanova i la Geltrú, 19 de desembre de 2017 

La Presidenta de l’Àrea de Serveis Centrals, Seguretat I Hisenda 
Glòria García Prieto 
 
 
TEXT ÍNTEGRE DE LES MODIFICACIONS DE LA ORDENANÇA 
 
Ordenança fiscal núm. 1 Ordenança Fiscal General 
 
Article 37.- Ajornaments i fraccionaments 
 
- Número 4: es suprimeixen els apartats a) i c), i els actuals b), d), e) i f) passen a ser els a), b), c) i d) 
respectivament: 
 
4. No seran ajornables ni fraccionables: 
 

a)  Les autoliquidacions, llevat de les relatives a l’Impost sobre l’Increment del Valor dels Terrenys de 
Naturalesa Urbana derivat de transmissions a títol gratuït. 

b)  Els preus públics. 
c)  Els deutes tributaris que, d’acord amb la legislació concursal, tinguin la consideració de crèdits contra la 

massa. En aquest cas, les sol·licituds d’ajornament o fraccionament que es presentin seran objecte 
d’inadmissió. 

d)  Per raons de cost i eficàcia, els deutes d’import per principal inferior a 60 euros. 
 
- Número 10: es suprimeix l’apartat b) iv): 
 
 
Article 38- Termini de pagament avançat 
 
Es dóna nova redacció al primer paràgraf i als Números 1,2 i 3: 
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Per a l’exercici 2018 s’estableix un termini de pagament avançat dels rebuts de venciment periòdic, Impost sobre 
Béns Immobles, Rústica i Urbana, Taxa d’Escombraries Domiciliàries, Impost sobre Activitats Econòmiques i 
Taxa d’Escombraries Industrials, d’acord amb les condicions següents: 
 
1. Càlcul de l’import a avançar: 
 
El càlcul de la quota a satisfer per aquesta modalitat de pagament avançat és realitzarà a partir dels rebuts de 
venciment periòdic girats a l’exercici 2017, amb la quota actualitzada d’acord amb les previsions per a la fixació 
dels deutes tributaris de les Ordenances Fiscals vigents a l’exercici 2018, amb aplicació d’una bonificació del 5% 
del deute. 
 
2. Termini d’ingrés: 
 
Els deutes calculats segons l’exposat al punt anterior s’hauran de satisfer: 

-  Si el rebut s’ha generat abans del dia 27 de gener de 2018 i està domiciliat, el càrrec en compta es 
realitzarà el dia 2 de febrer de 2018. 

-  Si el rebut no està domiciliat, fins del 2 de febrer de 2018. 
 
3. Procediment: 
L’Ajuntament remetrà als contribuents que s’hagin acollit a aquesta modalitat de pagament avançat a l’exercici 
2017, la sol·licitud amb el càlcul de les quotes de l’exercici 2018 per tal de que puguin formalitzar la seva 
domiciliació abans del 27 de gener de 2018.  
 
La resta de contribuents que vulguin acollir-se a aquesta modalitat de pagament hauran de tramitar la seva 
sol·licitud fins el dia 2 de febrer de 2018. 
 
 
Article 39-Compte corrent tributari 
 
Es modifica de l’import de la lletra d) del Número 4 per rebaixar-lo de 30 a 15 € i facilitar aquesta modalitat de 
pagament:  

 
d) L’import de les quotes resultants del  compte corrent tributari no podrà ser inferior a 15,00 € mensuals. 
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